
1 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 97/2021 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 28 lipca 2021 r.  

 

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich z zakresu profilaktycznej ochrony zdrowia 

kandydatów na studia i do Szkoły Doktorskiej oraz studentów i doktorantów  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt. 1 lit. b i pkt. 5 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie w związku z art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z  dnia 27 czerwca 

1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1175) oraz § 3 Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół 

ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów i słuchaczy tych 

szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz doktorantów (Dz. U. poz. 

1651) oraz art. 6 ust. 1 pkt. 4 i art. 17 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 z późn. zm.) i § 3 pkt. 12 lit. c 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązkowych szczepień 

ochronnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 753) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Zarządzenie określa zasady i zakres przeprowadzania badań lekarskich z zakresu profilaktycznej 

ochrony zdrowia dla kandydatów na studia i do Szkoły Doktorskiej oraz studentów i doktorantów 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwanego dalej „UKSW”  

albo „Uczelnią”. 

 

§ 2. 

1. Kandydaci na studia oraz studenci UKSW, którzy w trakcie studiów będą lub są narażeni  

na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, zobowiązani 

są do uzyskania zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów na wybranym kierunku. Wykaz wydziałów wraz z kierunkami studiów, których studenci 

wymagają zaświadczenia, o którym mowa w zdaniu 1, określa Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia.  

2. Kandydaci do Szkoły Doktorskiej oraz doktoranci UKSW zobowiązani są do uzyskania 

zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia studiów. 

3. Studenci, o których mowa w ust. 1, podejmujący naukę po powrocie z urlopu zdrowotnego  

oraz studenci, którzy otrzymali zgodę na przeniesienie z innych uczelni, są zobowiązani  

do wykonania okresowych badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, na podstawie skierowania 

wydanego przez dziekana.  

4. Doktoranci, o których mowa w ust. 2, podejmujący naukę po powrocie z urlopu zdrowotnego  

oraz doktoranci, którzy otrzymali zgodę na przeniesienie z innych uczelni, są zobowiązani  



2 

 

do wykonania okresowych badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, na podstawie skierowania 

wydanego przez dyrektora Szkoły Doktorskiej.  

5. Przepisy ust. 1 stosuje się także do innych wydziałów, jeżeli dziekan wydziału stwierdzi,  

że na danym kierunku studiów uzasadnione jest uzyskanie przez kandydatów na te kierunki 

zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia studiów. 

6. Badania lekarskie, o których mowa w ust. 1, wykonywane są przez jednostki medycyny pracy, które 

w danym roku kalendarzowym podpisały stosowne umowy z Mazowieckim Wojewódzkim 

Ośrodkiem Medycyny Pracy i są finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

7. Skierowanie na badania lekarskie powinno zawierać informacje o czynnikach szkodliwych, 

uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, występujących na terenie podstawowej jednostki 

organizacyjnej. W przypadku Szkoły Doktorskiej informacje dotyczące występowania w trakcie 

realizacji doktoratu czynników niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia lub czynników 

uciążliwych, uzupełnia przyszły promotor/promotorka kandydata. W przypadku realizacji doktoratu 

wdrożeniowego dodatkowo zagrożenia musi opisać opiekun pomocniczy doktoranta z ramienia 

zakładu pracy. 

 

§ 3. 

1. Studenci pierwszego roku studiów Wydziału Medycznego.Collegium Medicum (kierunek lekarski, 

kierunek pielęgniarstwo), zwanego dalej „WMCM” mają obowiązek przed rozpoczęciem 

praktycznej nauki zawodu (zajęć praktycznych, praktyk zawodowych lub zajęć klinicznych), jednak 

nie później niż do końca października wykonać i udokumentować: 

1) badania do celów sanitarno-epidemiologicznych, 

2) szczepienia przeciw WZW typu B, 

- o ile nie zostały wykonane przed rozpoczęciem studiów. 

2. Uczelnia nie zwraca kosztów z tytułu przeprowadzonych badań, szczepień oraz wydania 

zaświadczenia lekarskiego, które są finansowane ze środków publicznych na zasadach wskazanych 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych  

u ludzi oraz w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy. 

 

 

§ 4. 

1. Skierowanie na profilaktyczne badania lekarskie dla kandydatów na studia wraz z informacją 

o miejscu i terminie złożenia zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza medycyny pracy 

wydaje upoważniony przez Rektora członek Komisji Rekrutacyjnej Jednostki Rekrutującej. 

2. Wzór skierowania na profilaktyczne badania lekarskie kandydatów na studia określa Załącznik Nr 2 

do niniejszego Zarządzenia. 

3. Skierowanie na badania powinno zawierać informacje o czynnikach szkodliwych dla zdrowia 

lub uciążliwych występujących na terenie jednostki prowadzącej studia. 

4. Oryginały zaświadczeń lekarskich są przechowywane w dokumentacji studenta na właściwym dla 

niego wydziale.  

 

§ 5. 

1. Kandydaci do Szkoły Doktorskiej, którzy mogą być narażeni na działanie czynników szkodliwych 

dla zdrowia lub uciążliwych, otrzymują skierowanie na wstępne badania lekarskie wystawione przez 

dyrektora Szkoły Doktorskiej.   

2. Wzór skierowania na wstępne badania lekarskie kandydatów do Szkoły Doktorskiej określa 

Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. Do skierowania należy dołączyć „Informacje dotyczące 



3 

 

występowania w trakcie realizacji doktoratu czynników niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia 

lub czynników uciążliwych”, stanowiącą Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Informacje dotyczące występowania w trakcie realizacji doktoratu czynników niebezpiecznych, 

szkodliwych dla zdrowia lub czynników uciążliwych, stanowiącą Załącznik Nr 3 uzupełnia 

potencjalny promotor kandydata do stopnia doktora. W przypadku realizacji doktoratu 

wdrożeniowego, opiekun pomocniczy doktoranta umocowany przez właściwy zakład pracy 

dodatkowo wyszczególnia zagrożenia mogące wystąpić przy realizacji doktoratu wdrożeniowego. 

4. Kandydat do Szkoły Doktorskiej składa zaświadczenie lekarskie, o którym mowa w § 2 ust. 2 

niniejszego zarządzenia w Biurze Szkoły Doktorskiej, w terminie do 2 miesięcy od rozpoczęcia 

kształcenia. 

 

§ 6. 

1. Studenci oraz doktoranci narażeni na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia podlegają 

badaniom okresowym. Termin i zakres badań okresowych wyznacza lekarz przeprowadzający 

badania wstępne. 

2. Terminowość wykonywania badań lekarskich zarówno przez studentów jak i uczestników studiów 

doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020, danej jednostki organizacyjnej 

nadzoruje dziekan przy pomocy kierownika dziekanatu lub kierownik studiów doktoranckich.  

3. Terminowość wykonywania badań lekarskich doktorantów ze Szkoły Doktorskiej nadzoruje 

dyrektor Szkoły Doktorskiej. Wydaje on skierowanie na badania okresowe na podstawie informacji 

promotora i opiekuna pomocniczego zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

4. W przypadku uczestników studiów doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 

2019/2020, skierowanie na badanie, którego termin ważności upłynął, wydaje właściwy kierownik 

studiów doktoranckich. Wykaz wydziałów wraz z kierunkami studiów, których studenci wymagają 

badań lekarskich określa załącznik Nr 1 do Zarządzenia 

5. Skierowania na profilaktyczne badania okresowe dla studentów, stanowiące Załącznik Nr 2  

do niniejszego Zarządzenia, podpisuje upoważniony przez Rektora dziekan właściwego wydziału 

albo inny pracownik właściwego wydziału upoważniony przez Rektora. 

6. Skierowanie na profilaktyczne badania okresowe dla doktorantów wydaje upoważniony przez 

Rektora kierownik studiów doktoranckich. 

7. Skierowanie na profilaktyczne badania okresowe doktorantów kształcących się w Szkole 

Doktorskiej wydaje upoważniony przez Rektora dyrektor Szkoły Doktorskiej.  

 

 

§ 7. 

1. Badania laboratoryjne, niezbędne do wydania orzeczenia o przeprowadzeniu badań lekarskich  

do celów sanitarno-epidemiologicznych są bezpłatne dla studentów WMCM. Badania, o których 

mowa w zdaniu 1 wykonuje się tylko jeden raz, z zastrzeżeniem, że studenci zobowiązani  

są do ponownego wykonania badania, jeżeli w okresie nauki nastąpiło zakażenie czynnikiem 

chorobotwórczym objętym przedmiotowym badaniem. 

2. Student, który nie wykonał niezbędnych badań lekarskich do wydania orzeczenia o przeprowadzeniu 

badań lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych zobowiązany jest do odebrania  

z Dziekanatu WMCM podpisanego przez dziekana skierowania na badania do celów sanitarno-

epidemiologicznych. 

3. Badania laboratoryjne do celów sanitarno-epidemiologiczne wykonuje Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – Epidemiologiczna przy ulicy Żelaznej 79 w Warszawie, w której studenci WMCM mogą 

wykonać bezpłatnie badania laboratoryjne. Oprócz skierowania wydanego przez Uczelnię, student 



4 

 

powinien zabrać ze sobą wypełnione zlecenie badania – cała procedura jest opisana w dokumencie 

„Informacje dla pacjenta zlecającego badania w Laboratorium WSSE w Warszawie ul. Żelazna 79” 

(https://www.gov.pl/web/wsse-warszawa/laboratorium-badan-na-nosicielstwo. 

4. Studenci kształcący się do wykonywania prac, przy których istnieje możliwość przeniesienia 

zakażenia lub choroby zakaźnej na inne osoby i posiadający skierowania na badania do celów 

sanitarno-epidemiologicznych z uczelni nie płacą za wykonanie badania, pod warunkiem okazania 

skierowania w momencie oddawania próbek do badania. 

5. Badania lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych wykonuje lekarz podstawowej opieki 

zdrowotnej albo lekarz wykonujący zadania służby medycyny pracy, którego koszt ponosi student 

we własnym zakresie. 

6. Orzeczenie o przeprowadzeniu badań lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych, którego 

wzór stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego Zarządzenia, jest konieczne do realizacji praktyk 

zawodowych i zajęć praktycznych. Student winien posiadać aktualny dokument w celu 

legitymowania się. 

7. Studenci I roku WMCM zobowiązani są nie później niż do końca października do udokumentowania 

przeprowadzonych badań do celów sanitarno-epidemiologicznych, przesyłając skan dokumentu na 

adres e-mail Dziekanatu WMCM: wmcm@uksw.edu.pl, w tytule wiadomości podając: numer 

indeksu, zaświadczenie o przeprowadzeniu badań lekarskich do celów sanitarno-

epidemiologicznych. Kopia dokumentu zostanie dołączona do teczki studenta. 

8. Orzeczenie o przeprowadzeniu badań lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych jest 

konieczne do realizacji praktyk zawodowych i zajęć praktycznych. 

 

§ 8. 

1. Jeśli szczepienie nie zostało wykonane przed rozpoczęciem studiów, student WMCM zobowiązany 

jest niezwłocznie do zaszczepienia się przeciw WZW typu B (dawką podstawową w cyklu 0-1-6 

miesięcy). 

2. Od poddania się obowiązkowym szczepieniom ochronnym są zwolnione osoby, które wcześniej 

poddały się obowiązkowym szczepieniom ochronnym w zakresie, o którym mowa w ust. 1 

i posiadają potwierdzającą to dokumentację, pod warunkiem że od wykonania obowiązkowych 

szczepień ochronnych minął okres nie dłuższy niż 5 lat – w przeciwnym przypadku należy  oznaczyć 

poziom przeciwciał i w zależności od wyników badań wykonać szczepienie przypominające. 

3. Szczepienie jest obowiązkowe dla studentów uczelni medycznych, w których jest prowadzone 

kształcenie na kierunkach medycznych i którzy nie byli szczepieni przeciw WZW typu B. 

Szczepienie to jest finansowane ze środków publicznych. 

4. Studentom, którzy nie mają wykonanego szczepienia skierowanie na wykonanie wydaje dziekan 

WMCM zgodnie ze wzorem określonym w Załączniku Nr 5 do niniejszego Zarządzenia.  

5. Lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej, do którego student jest zapisany, po przeprowadzeniu 

lekarskiego badania kwalifikacyjnego, wydaje zaświadczenie o istnieniu albo nie przeciwskazań 

do szczepienia przeciw WZW typu B, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1.  

6. Studenci I roku WMCM zobowiązani są nie później niż do końca października do udokumentowania 

wykonania szczepienia przeciw WZW typu B, przesyłając skan dokumentu na adres e-mail 

Dziekanatu WMCM: wmcm@uksw.edu.pl  w tytule wiadomości wpisując: numer indeksu, 

zaświadczenie o szczepieniu WZW typu B. Kopia dokumentu zostanie dołączona do teczki studenta. 

7. Zaświadczenie o szczepieniu przeciw WZW typu B jest konieczne do realizacji praktyk zawodowych 

i zajęć praktycznych. 

 

§ 9. 



5 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 41/2018 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 21 września 2018 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich z zakresu 

profilaktycznej ochrony zdrowia kandydatów na studia, studentów oraz uczestników studiów 

doktoranckich Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


